
امنیت و وحدت خوبی در مرزهای شرقی وجود دارد پیگیری قدس از خبری که9ماهه شد
آیت الله علم الهدی در دیدار با ائمه جمعه اهل سنت: حال 5 قلوهای خراسانی خوب است

قدس: همزمان با ایام الله دهه فجر؛ جمعی از 
ائمه جمعه اهل سنت خراسان بزرگ با نماینده 
ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه 
مشهد دیدار و گفت وگو کردند. به گزارش 
خبرنگار ما؛ این دیدار روز گذشته در دفتر 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با حضور 

جمعی از ائمه جمعه اهل سنت استان‌های...

قدس: پنج قلوهای دانشمندی حالا 9 ماهه 
شده اند و می‌توانند روی پا بایستند.این 5 
پسر خوش پا قدم، 9 ماه پیش که به دنیا 
آمدند، هم مادر و پدرشان را از مسکن مهر 
خانه دار کردند هم حمایت مالی آستان 
قدس رضوی و بنیاد مستضعفان را تا یک 
سال گرفتند.امروز اما پدرشان شده کارگر...

.......صفحه 2  .......صفحه 3 

یک مسؤول در گفت‌و‌گو با قدس 
خبرداد

9500 تلفن همگانی 
بدون کارکرد در 
خراسان رضوی

.......صفحه 4 

 یک مقام مسؤول در بهزیستی 
خراسان رضوی خبر داد 

درخواست
8500 طلاق طی 8 ماه

قدس:  به مدد فناوری روز و ورود تلفن همراه به زندگی مردم 
دیگر کمتر کسی به سراغ استفاده از تلفن همگانی یا به اصطلاح 
قدیم »دکه تلفن« عمومی می‌رود، بنابراین کاربرد استفاده از 

کارت تلفن هم نسبت به گذشته، بسیار کمرنگ شده است...

قدس: از ابتدای خرداد تا پایان دی‌ماه، ۸ هزار و ۵۰۰ زوج 
در سراسر استان، متقاضی طلاق بوده‌اند که میزان آن نسبت 
به سال گذشته، کاهش را نشان می‌دهد. مسؤول اجرای طرح 

مداخله در طلاق خراسان رضوی،ضمن اظهار مطلب فوق ...

.......صفحه 3
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دستور ویژه فرماندار مشهد برای حل معضل »کشف رود«
گزارش قدس در خصوص مافیای فاضلاب نتیجه داد

.......صفحه 4 

.......صفحه 2 

 اکران
24 فیلم در 

چهاردهمین 
جشنواره فیلم 

فجر مشهد
قدس   24 فیلم در چهاردهمین جشنواره فیلم 
فجر مشهد اکران می‌شود. معاون هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی  
 Aبا بیان این مطلب گفت: 24 فیلم در سه بسته
، E،C شامل هر کدام هشت فیلم ارایه می‌شود. 
افشین تحفه گر، روز گذشته در نشست رسانه‌ای 
چهاردهمین جشنواره فیلم فجر مشهد در مجتمع 
امام رضا)ع( تأکید کرد: در جشنواره فیلم فجر 
امسال دو اثر از خراسان رضوی به نام‌های »اشنوگل« 
اثر‌هادی حاجتمند و »کوپال« ساخته کاظم مولایی 
حضور دارند که تلاش می‌کنیم این دو فیلم نیز در 

جدول نمایش‌های مشهد قرار...

بهره‌گیری از اقتصاد مقاومتی در حوزه سلامت
پروین محمدی   بهترین راه مقابله با کمبود منابع در حوزه سامت و ارایه 
خدمات مورد نیاز و مطلوب به مردم، بهره‌گیری از اهداف اقتصاد مقاومتی و پیروی 

از منویات رهبر معظم انقلاب در این خصوص است. 
این مطلب را دکتر محسن صادق پور، دبیر سیاست گذاری و کمیته اجرایی این 
کنفرانس عنوان کرد و گفت: مهمترین وظیفه دانشگاه‌ها تولید فکر و کمک به 

سیاست گذاری‌های مناسب با توجه به منابع و نیازهای جامعه است.
به گفته وی دانشگاه علوم پزشکی با همکاری دانشگاه آزاد مشهد اقدام به برگزاری 

این کنفرانس نموده که با ارسال 405 مقاله مورد استقبال قرار گرفته است.
دکتر شکاری، دبیر علمی کنفرانس نیزاز جمله اهداف این همایش را افزایش بهره‌وری 
و گسترش خدمات، توسعه خدمات پزشکی با رویکرد اقتصادی و  بهبود کیفی خدمات 

سلامت و پاسخگویی به مردم و دستیابی به سازمان کارآمد عنوان کرد.
وی افزود: این کنفرانس با رویکرد اقتصاد مقاومتی در حال برگزاری است تا بتواند با 

حضور اندیشمندان کشور به راهکارهایی در جهت اجرای اقتصاد مقاومتی دست یابد.

در نخستین کنفرانس ملی تحول و نوآوری سازمانی در مشهد عنوان شد
معاون اداری و مالی شهرداری عنوان کرد 

مشهد، اولین کلان‌شهر در اجرای لایحه خروج از رکود صنعت ساختمان
قدس   معاون اداری و مالی شهرداری مشهد 
مقدس، گفت: تاکنون یک هزار و 217 میلیارد 
تومان از درآمدهای شهرداری محقق شده است.

محمد آذری در نشست خبری با اصحاب 
رسانه اظهار داشت: دو وظیفه عمده مدیریت 
منابع و مصارف را در این حوزه بر عهده داریم. 
به هر دلیلی بخش قابل توجهی از درآمدهای 
شهرداری‌ها وابسته به صنعت ساختمان است که 
این درآمدها در دوران رونق افزایش یافته و در 

دوران رکود کاهش می‌یابد.
وی افزود: در حال حاضر تنها 30 درصد از 
ترکیب درآمدی شهرداری‌ها را درآمدهای پایدار 
تشکیل می‌دهد و 70 درصد این درآمدها از 

صنعت ساختمان وصول می‌شود.

آذری ادامه داد: باید توجه داشت که پروژه‌های 
عمرانی در حال ساخت بعد از افتتاح به نگهداری 
نیاز داشته و هزینه به شهر تحمیل می‌کند. پس 
هزینه‌های نگهداری شهر هر روز در حال افزایش 

است.
وی با بیان این که همه پروژه‌های عمرانی سطح 
شهر فعال هستند و همه تعهدات به موقع انجام 
می‌شود، عنوان کرد: اولین کلان‌شهری هستیم 
که لایحه خروج از رکود را تصویب و اجرایی 
کردیم که حاصل ارتباط با نمایندگان انبوه‌سازان 

بود.
معاون اداری و مالی شهرداری مشهد مقدس 
بیان کرد: چون بخشی از هزینه‌های صنعت 
ساختمان با شهرداری در ارتباط است و به دلیل 

کمک به سازندگان مسکن، با مصوبه شورای 
اسامی شهر از 25 دی‌ماه سال جاری تا پایان 
وقت اداری روز 24 بهمن‌ماه جاری تخفیفات 34 
درصدی برای پرداخت‌های نقدی شهروندان در 

نظر گرفته شده است.
آذری با اشاره به اینکه این مهلت به هیچ عنوان 
تمدید نخواهد شد، تصریح کرد: شهروندان 
عماً بعد از دریافت فیش پرداخت نقدی تا 
10 روز برای پرداخت مهلت دارند و عملاً این 
تخفیف‌ها تا 4 اسفندماه مهلت پرداخت خواهد 
داشت. همچنین پرداخت‌های علی‌الحساب از 
سوی شهروندانی که به تازگی درخواست صدور 
پروانه ساختمانی داده‌اند مشمول این تسهیلات 

می‌شود.

دستگیری 29 خرده فروش مواد مخدر در عملیات ضربتی پلیس مشهد
مهدی کاهانی مقدم   29 نفر از خرده فروشان مواد مخدر در بازرسی ضربتی از ۳2 مرکز تهیه و توزیع در 

مناطق مختلف مشهد دستگیر شدند.
به گزارش خبرنگار ما این عملیات روز گذشته در راستای ادامه اجرای طرح پاکسازی مناطق مختلف مشهد از 
وجود فروشندگان موادمخدر و معتادان متجاهر توسط مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان و با حضور جانشین 

سرپرست دادسرای انقلاب مشهد اجرا شد.
قاضی خدابخشی در این باره گفت: در این طرح گسترده ۳۴ مرکز توزیع کننده مواد مخدر که طی چند ماه اخیر 
توسط مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شناسایی شده و به صورت نامحسوس زیرنظر قرار داشت، به طور ضربتی 

و غافلگیرانه مورد بازرسی قرار گرفت.
وی افزود: مأموران در بازرسی این مراکز علاوه بر کشف مقادیری موادمخدر شامل شيره و سوخته تریاک، هرويين 

و شيشه، 22 مرد و 7 زن فروشنده مواد مخدر را دستگیر کردند.
جانشین سرپرست دادسرای انقلاب مشهد، خاطرنشان کرد: با توجه به برگزاری مشهد ۲۰۱۷ )پایتخت معنوی 
جهان اسلام( مجوز جمع‌آوری معتادان متجاهر نیز به پلیس داده شد که از ابتدای بهمن ماه تاکنون به طور میانگین 

روزانه ۱۰۰ معتاد زن و مرد دستگیر و ۲۵ تا ۳۰ نفر به مراکز ترک اعتیاد معرفی شده‌اند.
وی با اشاره به اجرای طرح پلمب مراکز فروش مواد مخدر در خیابان یوسف‌زاده منطقه خواجه ربیع طی چند روز 
آینده افزود: این طرح‌ها ادامه خواهد داشت و توزیع کنندگان موادمخدر بدانند که دادسرا با جدیت هرچه تمام با 

افرادی که به نوعی قصد از بین بردن امنیت، آرامش و سلامت جامعه را دارند، برخورد خواهد کرد.



آیت الله علم الهدی در دیدار با ائمه جمعه اهل سنت:

امنیت و وحدت خوبی در مرزهای شرقی وجود دارد
خبر

احمد فیاض   همزمان با ایام الله دهه فجر؛ 
جمعی از ائمه جمعه اهل سنت خراسان بزرگ 
با نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام 

جمعه مشهد دیدار و گفت وگو کردند.
آیت الله علم الهدی در این دیدار با اشاره 
به سیاست‌های تفرقه افکنانه و فتنه انگیز 
دشمنان خارجی و داخلی اظهار داشت: 
خوشبختانه امروزه در مرزهای ما با حضور اهل 
سنت، امنیت و وحدت خوبی حکمفرماست 
که با توجه به وفور سیاست‌های تفرقه افکنانه 
و وحدت شکن دشمنان و فتنه‌های موجود، 
بیانگر حضور مؤثر ائمه جمعه اهل سنت در 

کنار مردم است.
وی خاطرنشان کرد: از همان ابتدای انقلاب 
اسامی ایران، دشمنان نظام با سیاست‌های 
تفرقه افکنانه قومی مانند ایجاد گروهک‌های 
خلق عرب، ترکمن، بلوچ و غیره سعی بر 
جداسازی قومی از انقلاب داشتند، اما با 
شکست روبه رو شدند. در عین حال در مسایل 
مذهبی و دینی به رغم تلاش‌های تفرقه آمیز، 
ره بجایی نبرده و شکست خوردند. اکنون در 
اقصی نقاط کشور هیچ نقطه‌ای وجود ندارد که 
ساز مخالفت با اصل انقلاب بزند و در خراسان 
بزرگ این وحدت بین شیعه و سنی متمایز و 

برجسته است.

 علمای وحدت آفرین
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی افزود: 
حتی در سیستان و بلوچستان نیز تلاش 
مذبوحانه دشمن به شکست انجامید و این‌ها به 
برکت حضور علمای وحدت آفرین اهل سنت 
در سنگر نماز جمعه است و بحمدالله در آستانه 
سی و هشتمین سالگرد پیروزی فجر انقلاب 
اسلامی این وحدت بین شیعه و سنی همچنان 

پابرجا و استوار است.
امام جمعه مشهد در ادامه با تشریح 
سیاست‌های تفرقه آمیز درون مذاهب 
خاطرنشان کرد: توطئه‌های سنگین با 
هزینه‌های فراوان توسط دشمن صورت گرفت 
تا با جریان سازی سنی‌های تکفیری و سلفی 
و شیعه متحجر، در مسیر انقلاب انحراف ایجاد 
کند، اما موفق نشد. با این حال مسیر وحدت از 
نماز جمعه آغاز می‌شود؛ چرا که وحدت، اصل 
اول و اساسی انقلاب است و در پناه نماز جمعه 

خوشبختانه وحدت و امنیت در بلاد و مناطق 
جاری و حکمفرماست.

آیت الله علم الهدی در این دیدار با طرح مشکل 
اساسی کنونی کشور، تصریح کرد: مشکل 
کنونی که انقلاب اسامی را تهدید می‌کند، 
همان سیاست براندازی و محو اسلام، پیامبر 
رحمه للعالمین و انقلاب اسلامی ایران به عنوان 
تنها پرچمدار اسلام ناب محمدی)ص( توسط 

استکبار جهانی به سرکردگی 
در  آمریکایی‌ها  است.  آمریکا 
زمان پیش از انقلاب در حالی 
که از ایران سیلی نخورده 
بودند، بر براندازی دین مبین 
اسلام تأکید داشتند و حال که 
بنا بر فرموده امام خمینی)ره( 
از اسلام سیلی خورده اند، 
بخل و عناد آنان صدچندان 
شده است. بر این اساس ما در 
شرایط جنگ خیبر و احزاب 
قرار داریم و وضعیت عادی بر 

روابط حاکم نیست.
آیت الله علم الهدی، جبهه انقلاب اسامی 

ایران را تنها جبهه دفاعی از اسام برشمرد و 
افزود: سایر جبهه‌های ادعایی مانند گروه‌های 
افراطی و تکفیری در نهایت ثابت کردند که 
مزدور و نوکر خود استکبار جهانی هستند تا با 
ایجاد اسلام هراسی در براندازی اسلام تسریع 

نمایند. 

 برادری و برابری
همچنین در این دیدار، مولوی 
غلام نبی توکلی، امام جمعه 
اهل سنت تایباد در سخنانی با 
تأکید بر وحدت و امنیت اظهار 
مشترک  نشست‌های  کرد: 
علمای شیعه و سنی و تبادل 
وحدت  جهت  در  نظرات 
آفرینی، مفید واقع می‌شود؛ 
چرا که مطالبه اصلی مردم در 
کشور، امنیت و وحدت است. 
اطمینان می‌دهیم که  امنیت 
و وحدت  در دروازه شرقی 
ایران اسلامی با محوریت دفاع 
از ارزش‌های انقلاب اسلامی با وجود مرزداران 

سنی و شیعه برقرار است.
حاج آخوند رحیم صمدی، امام جمعه اهل 
سنت بخش مرزی راز و جرگلان استان 
خراسان شمالی نیز در این دیدار گفت: خدای 
متعال را شاکریم که انقلاب اسلامی ایران بر 
پایه خون شهیدان ریشه دوانیده و میوه‌ها 
داده است. بعد از 1400 سال از صدر اسلام، 
حالا شیرینی اسام ناب محمدی)ص( با 
انقلاب اسامی در جهان چشیده می‌شود و 
بار دیگر برادری و برابری در نظام جمهوری 
اسامی حکمفرما شده است. این انقلاب، 
رحمت و نعمت الهی است که باید قدردان                        

آن باشیم.
مولوی سید احمد عبداللهی، امام جمعه اهل 
سنت شهرستان مرزی درمیان خراسان جنوبی 
با تبریک فرارسیدن دهه فجر، خاطرنشان 
کرد: دهه فجر آن اندازه ارزش دارد که جای 
دارد هر ساله مورد تجلیل و تکریم قرار گیرد. 
نجات بخشی از رژیم ستمشاهی، نعمت 
عظیمی است و ما به اسلام بدهکاریم و نباید 
اجازه دهیم چهره اسام در جهان مخدوش                       

گردد. 

اخبار2

استاندار:
  خراسان شمالی خاستگاه           

بزرگان دینی است
قدس:  خبرنگار  بجنورد/ 
استاندار خراسان شمالی گفت: 
استان خراسان شمالی خاستگاه 
و بسترساز بزرگان دینی همچون 

آیت الله بجنوردی است.
محمد رضا صالحی در دیدار با 
رئیس مرکز خدمات حوزه‌های 
علمیه کشور و هیأت همراه 

اظهار داشت: خراسان شمالی دارای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های 
بالقوه زیادی است که جهت بهره مندی بهینه از آن باید 

بدرستی از سوی مسؤولان شناسایی شوند.
وی افزود: این ظرفیت‌ها باید به مسؤولان و نیروهای ملی 
شناسانده شوند تا بتوانیم شاهد شکوفایی و رشد استان باشیم.
وی ادامه داد: وحدت ،همدلی و هم افزایی خوبی میان 
مسؤولان تمامی نهادها، مدیران دستگاه‌های اجرایی و 

همچنین مردم در سطح استان برقرار است.

با وجود حکم قضایی
  دانشگاه فناوری‌های نوین سبزوار 

تخلیه می‌شود؟
سبزوار/ خبرنگار قدس: 
فناوری‌های  دانشگاه  رئیس 
نوین شهرستان سبزوار از 
گرفتن حکم تخلیه این دانشگاه 
توسط مقام قضایی خبر داد 
وافزود: متأسفانه محل کنونی 
دانشگاه فناوری‌های نوین 
سبزوار، قباً مجموعه ای 

متروکه وغیر قابل استفاده تحت مدیریت شرکت خطوط لوله 
ومخابرات نفت ایران بوده است که این دانشگاه با اجاره این محل 
به مدت 2سال آن را پس از بهسازی و ساماندهی بسیار مطلوب 
به یک مرکز آموزش عالی فرهنگی به نام دانشگاه فناوری‌های 
نوین تبدیل کرده است ودر حال حاضر بیش از هزار دانشجو از 

سراسر کشور در این مکان مشغول به تحصیل هستند.
حسین جلیلوند اضافه کرد: تاکنون مکاتبات فراوانی با وزیر 
نفت صورت گرفته است که ایشان نیز با نظر موافق سعی 
در تشویق ادامه کار دانشگاهی در این مجموعه داشته‌اند، اما 
متأسفانه، شرکت خطوط لوله و مخابرات ایران بدون توجه به 
دستور مقام عالی وزارت از طریق مراجع ذیصلاح قضایی، حکم 

تخلیه این مکان را گرفته و بلافاصله اقدام نموده‌اند.
گفتنی است با پیگیری‌های خبرنگار ما در سبزوار مدارکی 
دال بر تخلیه این دانشگاه )حکم قضایی، نامه نمایندگان مردم 
سبزوار در مجلس شورای اسلامی( مبنی بر متروکه بودن این 
مکان و نیز چندین نامه دیگر در حمایت از استقرار دانشگاه 

فناوری‌های نوین در این مجموعه تهیه و موجود می‌باشد. 

 آغاز به کار نخستین خیریه فرهنگی 
بسیج نیشابور

نیشابور/ خبرنگارقدس:  نخستین خیریه فرهنگی بسیج 
نیشابور در پایگاه امیرالمؤمنین)ع( با هدف پخش محصولات 
فرهنگی طراز انقلاب اسامی در بین کودکان و نوجوانان 
تحت عنوان نذر فرهنگی آغاز به کار کرد. مسؤول پایگاه 
امیرالمؤمنین)ع( بسیج نیشابور اظهارکرد: اهدای کتاب 
»مهدیه و لباس‌های سخنگو« اولین کتاب داستانی پیرامون 

چرایی حجاب، نخستین برنامه این خیریه می‌باشد.
محمد دلشاد افزود: 50درصدهزینه هرکتاب توسط خیرین در 
قالب نذرفرهنگی، تأمین و پرداخت شده است که این کتاب، 
در قالب یک داستان بسیار شیوا و جذاب، فلسفه و چرایی 
حجاب و عفاف را با زبان کودکانه همراه با تصاویر زیبا به 

دختربچه‌ها ۴ تا ۱۱ سال می‌آموزد.
دلشاد خاطرنشان کرد: قیمت پشت جلد کتاب ۴ هزار تومان 
است که بصورت نیم بها و تنها با ۲هزارتومان آماده توزیع 

می‌باشد. 
وی یادآورشد: مطمئناً ۲هزار تومان هزینه بسیار ناچیزی برابر 
تأثیرگذاری برای رفتن یک دختر بچه به سمت حجاب و 
عفاف است که شاید حتی هزینه ریالی یک چیپس و پفک و 

تنقلات، در این زمانه نیست.
دلشاد، عنوان کرد: پیشنهاد می‌شود با کمک سایر 
دغدغه‌مندان حجاب و عفاف محله، دوستان وفامیل خود، مثلًا 
۵۰ نفر بشوید و هر نفر ۵۰ عدد کتاب را بانی و نذرفرهنگی 
کند و بعد کتاب‌ها را در مکان‌های عمومی بین دختربچه‌ها 

توزیع فرمایید. 
مسؤول پایگاه امیرالمؤمنین)ع( بسیج نیشابور تصریح کرد: اگر 
می‌خواهیم این فعالیت‌های بسیار مؤثر و مهم ادامه پیدا کند 

باید کمک و یاری از سوی مردم صورت گیرد.

امام جمعه نیشابور تأکید کرد
 اجرای برنامه‌های فرهنگی             

جهت آشنایی جوانان با امام)ره( و شهدا
نیشابور/خبرنگارقدس: 
امام جمعه نیشابور برگزاری 
برنامه‌های فرهنگی به منظور 
با  بیشتر جوانان  آشنایی 
امام)ره( و اهداف شهدا را 
ضروری دانست و اظهار داشت: 
بهتر است یادواره شهدای 
محله به همراه محفل انس 
باقرآن درتمامی مساجد شهر و روستا بویژه درشب پیروزی 

انقلاب برنامه‌ریزی شود.
حجت‌الاسام والمسلمین سید قاسم یعقوبی در جمع 
شورای فرهنگ عمومی شهرستان در خصوص دریافت 
نامتعارف مداحان و هزینه برگزاری مجالس ترحیم در 
مساجد شهرستان گفت: در این خصوص لازم است کمیته‌ای 
متشکل از نمایندگان دستگاه‌های مرتبط به بررسی موضوع 
بپردازند و ضمن ساماندهی وضعیت، یک مبلغ ونرخ واحد                

اعلام شود.
وی با تأکید بررعایت شؤون ایام فاطمیه و عرف مورد احترام 
اقشار مختلف جامعه ایران در این زمینه خاطرنشان کرد: 
حرمت گذاری ایام فاطمیه یک وظیفه دینی است؛ حضرت 
زهرا)س( بعنوان گل سر سبد اهل بیت)علیهم‌السلام(، معرف 
و شناسه اهل کساء، جایگاه ویژه‌ای در بین شیعیان و اهل 

سنت دارد.
رئیس شورای فرهنگ عمومی شهرستان نیشابور بابیان اینکه 
احترام به حضرت فاطمه )س( خشنودی خدا را در پی دارد، 
یادآور شد: اگر زندگی جوانانمان با احترام به فاطمه زهرا)س( 

شروع شود مطمئناً این زندگی به سعادت می‌رسد.

  تجلیل از برترین‌های دانش‌آموزی 
کوهسرخ 

برترین‌های  از  تجلیل  آیین  خبرنگارقدس:  کوهسرخ/ 
شهرستان  فرماندار  حضور  با  کوهسرخ  بخش  دانش‌آموزی 
کاشمر برگزارشد. محمد حسن فرهادی دراین همایش گفت: 
بزرگترین دستگاه‌های  از  به عنوان یکی  آموزش و پرورش 

دولتی نقش اصلی انتقال فرهنگی را بر عهده دارد. 
وی تصریح کرد: فرهنگ اصیل اسلامی و ارزش‌ها و آموزه‌های 
دینی واسامی که امروز در جامعه ما برجسته شده است و 
درزندگی ما نقش راهبردی ایفا می‌کند از طریق یادگیری در 
نظام تعلیم وتربیت به نسل‌های مختلف جامعه آموزش داده 

شده است. 
درادامه این همایش از 400 دانش‌آموز برتر در حوزه پرورشی 
مسابقات نماز، ورزشی وفرهنگی وهنری با اهدای لوح 

وهدایایی قدردانی شد.

رئیس هیأت ورزش ناشنوایان خبر داد
 دعوت از نمایندگان خراسان شمالی   

به اردوی تیم ملی جودو

بجنورد/ خبرنگار قدس: رئیس هیأت ورزش‌های ناشنوایان 
خراسان شمالی از آغاز دور جدید اردوی آمادگی تیم ملی 
جودوی ناشنوایان از 22 بهمن ماه با حضور دو نماینده استان 

خبر داد. 
پوران باقرنیا گفت: مهرداد بداغی و علی دهقان از خراسان 
شمالی با دعوت رسمی از فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان به 
دور جدید اردوی آمادگی تیم ملی جودوی ناشنوایان دعوت 

شدند.
گفتنی است: این اردو 22 لغایت 27 بهمن ماه در محل 
کمپ فدراسیون تیم‌های ملی جهت حضور تیم ملی جودوی 
ناشنوایان جمهوری اسلامی ایران در مسابقات المپیک 

تابستانی ناشنوایان در 2017 ترکیه برگزار می‌شود.

هفتم تا 16 بهمن ماه برگزار می‌شود
  مسابقات هندبال کشوری دانشجویان 

کشور در سبزوار
سبزوار/ خبرنگار قدس: معاون دانشجویی دانشگاه 
حکیم سبزواری گفت: ورزش موجب تعالی روح انسان                 

می‌شود.
علیرضا انتظاری در نشست خبری و در جمع خبرنگاران با بیان 
این که مسابقات هندبال کشوری دانشجویان دختر مؤسسات 
آموزش عالی کشور با شرکت 25 تیم از هفتم لغایت شانزدهم 
بهمن ماه سال جاری به میزبانی دانشگاه حکیم سبزواری این 
شهرستان برگزار می‌شود، افزود: ورزش هندبال مي‌تواند روي 

سيستم‌هاي مختلف بدن تأثيرات مثبتي داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه تیم‌های شرکت کننده در این دوره از 
مسابقات در چهار گروه ساماندهی می‌شوند اظهار داشت: 
مرحله نخست این دوره از رقابت‌ها به صورت حذفی صورت 
می‌گیرد و در مرحله دوم نیز بازی تیم‌های شرکت کننده 

بصورت گروهی برگزار خواهد شد. 

 ریزش ساختمان 2طبقه                         
در خیابان امام خمینی)ره( مشهد

حادثه روز

خبر

ورزش خراسان

سرور‌هادیان   24 فیلم در چهاردهمین جشنواره فیلم فجر مشهد اکران می‌شود.
معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی  با بیان این 
مطلب گفت: 24 فیلم در سه بستهE،C ، A شامل هر کدام هشت فیلم ارایه می‌شود.

افشین تحفه گر، روز گذشته در نشست رسانه‌ای چهاردهمین جشنواره فیلم فجر مشهد 
در مجتمع امام رضا)ع( تأکید کرد: در جشنواره فیلم فجر امسال دو اثر از خراسان رضوی 
به نام‌های »اشنوگل« اثر‌هادی حاجتمند و »کوپال« ساخته کاظم مولایی حضور دارند که 

تلاش می‌کنیم این دو فیلم نیز در جدول نمایش‌های مشهد قرار بگیرند. 
وی خاطرنشان کرد: دو اثر دیگر سینمایی نیز توسط هنرمندان خراسانی، سعید سهیلی 
و فریدون جیرانی ساخته و در جشنواره فجر حضور دارند که امیدواریم بتوانیم در 

کارگاه‌ها و برنامه‌های مختلف از حضور آنان بهره ببریم. 
 تحفه گر، اذعان داشت: این جشنواره 14 تا 21 بهمن ماه در سه سینمای آفریقا، هویزه 

و شهیداصغرزاده درچهارسئانس 3 و 5 و 7 و 9 اکران خواهد شد.
او همچنین از پیش فروش اینترنتی بلیت چهاردهمین جشنواره فیلم فجر مشهد خبر 
داد و افزود: فروش اینترنتی امروز 7 بهمن به مدت 4 روز آغاز خواهد شد و همچنین 
تا ساعت 12 ظهر 10 بهمن ماه ادامه خواهد داشت. علاقمندان می‌توانند با مراجعه به 
پایگاه ویژه پیش ‌فروش اینترنتی بلیت سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر، به نشانی 

cinogram.com بلیت مورد نیاز خود را خریداری کنند. 
وی افزود: همچنین امسال علاقمندان می‌توانند بلیت‌های خریداری شده را در نرم‌افزار تلفن 

همراه خود مشاهده کنند اما برای دیدن فیلم‌ها همراه داشتن بلیت کاغذی الزامی است.
دکتر تحفه گر اظهارداشت: بنا به تصمیم امسال ستاد برگزاری فیلم فجر در تمامی 
استان‌ها حداقل در یک سالن برگزار می‌شود و این در حالی است  که در مشهد با توجه 

به سبقه و حضور خوب مخاطبان در سه سالن اکران می‌شود.
 معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  خراسان رضوی با اشاره به 
این که 2 هزار صندلی در هرسئانس برای هرفیلم در نظر گرفته شده است، خاطر نشان 
ساخت: امیدواریم با توجه به افزایش تعداد سینماها مشکل کمتری برای علاقمندان 

برای دیدن فیلم فجر و تهیه بلیت داشته باشیم. 
وی تأکید کرد: در صورت فروش نشدن اینترنتی بلیت‌ها فروش در گیشه سینما نیز 
انجام خواهد شد و این در حالی است که هرفرد با کد ملی خود می‌تواند برای  چهار 

نفر بلیت رزرو کند.
تحفه گر اعلام کرد: خرید بلیت  به صورت بسته به قیمت هر فیلم 8 هزارتومان است 
و این در حالی است که قیمت خرید بلیت برای هر فیلم به صورت غیر از بسته‌های 

مشخص شده 10 هزار تومان است. 
وی با ابراز امیدواری از آن که در سال آینده در بخش سینمای دینی  نیز مشهد برگزار 
کننده آن باشد، تصریح کرد: پیگیری‌های لازم در جهت ایجاد دبیرخانه دایمی فیلم‌های 

بلند دینی را در مشهد  در دستور کارمان داریم.
سرپرست اداره سینمایی ارشاد خراسان رضوی  نیز در این نشست افزود: اکران 

فیلم‌های بستهA به نام‌های )فراری( علیرضا داود نژاد، )صوفی و دیوانه( مهدی کرم پور، 
)ویلایی‌ها( منیر قیدی، )بدون تاریخ و بدون امضا( وحید جلیلوند، ) تقصیر من نیست( 
اسماعیل میهن دوست، )تابستان داغ( ابراهیم ایرج زاد، آذر محمد حمزه ای، )شنل( 

حسین کندری است .
سید حجت طباطبایی اعلام کرد: 8 فیلم گروه c نیزشامل )زیرسقف دودی( پوران 
درخشنده ،)ماجان( رحمان سیفی آزاد ،)دریاچه ماهی(مریم دوستی ، )خفگی( 
فریدون جیرانی، )ایتالیا ایتالیا( کاوه صباغ زاده ، )سد معبر( محسن قرایی، )21روز بعد( 

محمدرضا خردمندان ،)مادری( رقیه توکلی اکران خواهد شد.  
وی در ادامه نیز بیان داشت: در بسته E نیز فیلم‌های )سارا و آیدا(مازیار میری، )یادم 
تو را فراموش( علی عطشانی، )ماجرای نیمروز( محمد حسین مهدویان، )دعوت نامه( 
مهرداد فرید، )اسرافیل (آیدا پناهنده ، )بن بست( وثوق حمید کاویانی، )چراغ‌های ما 

تمام( مصطفی سلطانی، )فصل نرگس( نگار آذربایجانی قرار دارد.
طباطبایی، در ادامه از برنامه ریزی برای اکران فیلم‌های بلند و نیمه بلند ویدیویی در 
بخش سینمای استان همراه با نقد وبررسی خبر داد و تاکید کرد: به زودی زمان و جدول 

اکران این فیلم‌ها اعلام خواهد شد. 
وی همچنین در پاسخ به خبرنگار ما در خصوص برگزاری و حضور مسؤولان و میهمانان 
مراسم پایانی این جشنواره نیز گفت: متأسفانه برگزاری همزمان جشنواره فیلم بین 
المللی فجر با استان مشکلات هماهنگی حضور مسؤولان و هنرمندان را به همراه دارد 
که به زودی پس از هماهنگی‌های لازم برنامه‌های مراسم پایانی که در 21 بهمن برگزار 

می‌شود را اعلام خواهیم کرد. 
در پایان تأکید شد: امسال سهمیه بلیت برای گروه‌های مختلف اعم از رسانه‌ها و 

سازمان‌های مختلف محدود خواهد بود.

اکران 24 فیلم در چهاردهمین جشنواره فیلم فجر مشهد
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از نماز جمعه                         

آغاز می‌شود؛ 
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شب شعر

جلیل فخرایی  انجمن شعر رضوی حرم 
مطهر  با حضور شعرای پیشکسوت آیینی هر 
هفته در سالن جلسات صحن جمهوری حرم 
مطهر رضوی و با گردانندگی شورای شعر این 

انجمن برگزار می‌شود.
این هفته نیز با حضور اساتیدی همچون: سید 
رضا موید خراسانی، محمد جواد غفورزاده 
)شفق(، غلامرضا شکوهی، دکتر محمدرضا 
سرسالاری، محمدعلی سالاری و محمد نیک 
و حضور شعرایی از انجمن‌های مختلف  ادبی 

و آیینی مشهد برگزار شد. 

رونمایی و معرفی کتاب ارزشمند )پروانه‌ای 
روی گلدسته( شامل انتخابی شایسته، 
گردآوری و تدوین مجموعه‌ای از اشعار رضوی 
و گزیده‌ای از آثار منتخب شعرای انجمن شعر 

رضوی حرم مطهر می‌باشد.
»پروانه‌ای روی گلدسته« تازه‌ترین اثر گردآوری 
شده دکتر محمدرضا سرسالاری است که به 
تازگی از طریق انتشارات آستان قدس رضوی 
)به نشر( منتشر و راهی بازار کتاب شده است. 
در این مجموعه 40 قطعه شعر از 40 شاعر 
استان با محوریت حریم رضوی به چاپ 

رسیده که در نوع خود اثری ارزشمند 
محسوب می‌شود. از خصوصیات این کتاب 
اولویت داشتن شعر جوان ترهاست و بیشتر 
از شعر شاعرانی استفاده شده که کمتر 
اشعارشان در مجموعه‌های آیینی حضور 

داشته است.
دکتر یوسف بینا، ویراستاری  پایانی این اثر را 
انجام داده است. طراحی جلد و صفحه آرایی 
کمیل بیک، به زیبایی‌های این کتاب افزوده 
است. پروانه‌ای روی گلدسته در قطع جیبی 

راهی بازار نشر شده است.

معرفی مجموعه شعر »پروانه‌ای روی گلدسته« در انجمن شعر رضوی
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هنگامه طاهری   پنج قلوهای دانشمندی 
حالا 9 ماهه شده اند و می‌توانند روی پا 

بایستند.
این 5 پسر خوش پا قدم، 9 ماه پیش که به 
دنیا آمدند، هم مادر و پدرشان را از مسکن 
مهر خانه دار کردند هم حمایت مالی آستان 
قدس رضوی و بنیاد مستضعفان را تا یک 

سال گرفتند.
امروز اما پدرشان شده کارگر روز مزد و نگران 

وضعیت بچه‌ها بعد از اتمام این دوره است.

اصغر دانشمندی می‌گوید: هزینه بچه‌ها 
خیلی بالاست و اگر قرار بود دست تنها آنها 

را تأمین کنم از عهده من خارج بود.
او می‌گوید: به خاطر مشغله مربوط به بچه‌ها 
کارم را از دست دادم و حالا کارگر روزمزد 
شده‌ام، به همین خاطر باید پول بیمه بچه‌ها 
را خودم ماهیانه به مبلغ 276 هزار تومان 

بپردازم.
وی با اشاره به هزینه بالای بچه‌ها بیان 
می‌دارد: روزی 2 بسته شیر خشک 19 

هزارو 500 تومانی، یک بسته پوشک 15 
هزار تومانی می‌خرم و فقط یک دست لباس 
زمستانی برای آنها 750 هزار تومان تمام شد.
مادرشان هم که در سن 23 سالگی مادر 6 
فرزند شده - با یک پسر محصل- می‌گوید: 
تنهایی نمی‌توانستم از پس جمع و جور 
کردن بچه‌ها بر بیایم. برای همین مجبور 
شدیم پرستار بگیریم و ماهیانه بیش از یک 

میلیون هم به پرستار بپردازیم.
او بیان می‌دارد که هزینه دوا و دکتر بچه‌ها 

را هم که بگذاریم کنار؛ هزینه‌های بالا بیشتر 
از درآمد یک کارگر روز مزد می‌شود.

گفتنی است که یکی از این کودکان از زمان 
تولد دچار تنگی نفس است.

روی خط حادثه

خبر

سلام مشاور

فرماندار گناباد تأکید کرد
  همکاری بانک‌ها 

برای پرداخت تسهیلات خود اشتغالی
گناباد-خبرنگارقدس: فرماندار گناباد از اختصاص 700 
میلیارد ریال تسهیلات به بخش‌های تولیدی این شهرستان 

خبر داد.
محمد علی نبی پور در جلسه کار گروه اشتغال شهرستان با 
اشاره به اختصاص 700 میلیارد ریال تسهیلات به بخش‌های 
صنعت، کشاورزی و خود اشتغالی گفت: از این مبلغ تا کنون 
140 میلیارد ریال جذب شده که تا پایان سال باید با جدیت 
اعضای کار گروه و بانک‌های عامل باقی مانده تسهیلات نیز 

جذب شود .
فرماندار گناباد با تأکید بر سهولت پرداخت وام‌ها گفت: 

بانک‌های عامل فرایند پرداخت تسهیلات را فراهم کنند.
وی با گلایه از پایین بودن میزان جذب اعتبارات در بخش 
مشاغل خانگی افزود: اشتغال‌زایی یکی از دغدغه‌های مسؤولان 
نظام است، بنابراین بسیاری از مدد جویان تحت پوشش کمیته 
امداد با دریافت این تسهیلات می‌توانند، توانمند شده و با ایجاد 
کسب و کار از زیر پوشش کمیته خارج شوند به همین خاطر 
مدیران بانک‌ها باید همکاری لازم را با معرفی شدگان وام‌های 

خود اشتغالی داشته باشند.
نبی پور با تأکید بر جذب سریع تسهیلات با توجه به ماه‌های 
آخر سال گفت: بانک‌های عامل موظفند هر هفته درصد جذب 
تسهیلات را به کارگروه اشتغال گزارش کنند و سعی شود، 

حداکثر تا نیمه اسفند این تسهیلات پرداخت شود .

  گمرک هوایی در خراسان شمالی
 ایجاد می‌شود

بجنورد-خبرنگار قدس: مدیر کل گمرک خراسان شمالی 
گفت: در صورتی که پروژه آیلس تأیید شود، این اداره کل 
اعلام آمادگی دارد به منظور حمل کالاهای هوایی، گمرکی در 

فرودگاه بجنورد ایجاد کند. 
جواد جعفری در نشست خبری به مناسبت روز جهانی گمرک 
اظهار داشت: صادرات گمرک خراسان شمالی از ابتدای سال 
جاری تا کنون 14هزارو یک تن کالا به ارزش دلاری 54 
میلیون و330 هزار دلار است که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 10درصد کاهش داشته است.
وی علت این کاهش را توقف دو ماهه تولیدات پتروشیمی 
عنوان کرد و ادامه داد: این امر موجب شد تا در ارزش دلاری 
نسبت به سال گذشته کاهش داشته باشیم، چون هیچ 

صادراتی طی سال جاری صورت نگرفته است.
وی گفت: واردات این اداره کل 8 هزارو 400 تن کالا به ارزش 
دلاری 14 میلیون و700 هزار دلار بوده که این میزان در مدت 
مشابه سال گذشته 7 هزار و 900 تن با ارزش 10 میلیون و 

80 هزار دلار بوده است.
وی افزود: بیشترین واردات در گمرک خراسان شمالی ماشین 

آلات خطوط تولید و مواداولیه تولید است.
جعفری افزود: در آمد گمرک خراسان شمالی از ابتدای سال 
جاری تاکنون 85 میلیارد ریال بوده که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه سامانه گمرکی از اسفند ماه سال گذشته به 
صورت آزمایشی راه اندازی شد، اظهار داشت: اکنون در واحد 
تولیدی پتروشیمی به صورت آنلاین فعالیت‌های گمرکی را 

ثبت می‌کند.
وی کاهش زمان و هزینه، شفافیت، سلامت روند تشریفات، 
کاهش حضورارباب رجوع و... را از جمله مزیت‌های سامانه 

جامع گمرکی استان، عنوان کرد.

 همسرم بد گویی می‌کند
با سام، مردی 28 ساله هستم که دو سال پیش با دختر 
عمه ام ازدواج کردم. همسرم زن خوش اخلاقی است، ولی 
متأسفانه بعضی رفتارهایش را نمی پسندم. مثلاً خیلی اهل 
غیبت کردن است و مدام پشت سر خانواده و دوستان بدگویی 
می‌کند. البته قبل از ازدواجم خیلی از این موارد را دیدم و 
گمان می‌کردم که می‌توانم با صحبت و نصیحت مانع این 
رفتارهایش شوم، اما نتوانستم. حتی با دعوا و قهرو دلخوری. 
آیا راهی برای تغییر رفتار همسرم وجود دارد؟ متشکرم از 

پاسخگویی شما.
 زهره نخعی کارشناس ارشد روان‌شناسی

با سلام، ازدواج به امید تغییر طرف مقابل، کار اشتباهی است. 
در امر مهم ازدواج باید با خودتان صادق باشید و همه ضعف‌ها 
و خوبی‌های طرف مقابل را در نظر گرفته و بعد تصمیم به 
تشکیل زندگی مشترک بگیرید. غیبت و بدگویی از جمله 
رفتارهای ناشایست است و کسی که این رفتار را انجام 
می‌دهد یا کار مهم مفیدی برای انجام دادن ندارد یا اینکه 
دچار حسادت و دشمنی شده و اعتماد به نفس پایینی دارد 
و توانایی‌های خود را نمی بیند و به همین علت از موفقیت 
و پیشرفت اطرافیان دچار سرخوردگی شده و برای جبران 
درماندگی خود شروع به بدگویی می‌کند. این رفتار با گذشت 
زمان تبدیل به عادت شده و در فرد نهادینه می‌شود. حال با 
توجه به این مطالب شما باید همسرتان را مشغول به سرگرمی 
مورد علاقه اش کنید و اعتماد به نفس خدشه دار شده وی را 
با تشویق تقویت کنید. از نظر عاطفی نیز به همسرتان بیشتر 
نزدیک شوید و با ایجاد حس صمیمیت، کم کم مانع این 

رفتار شوید.
خوانندگان گرامی! شما می‌توانید پرسش‌های خود را 
از مشاور روزنامه به سامانه 300072305 پیامک کنید. 
پرسش‌های شما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ 

داده خواهد شد.

حال 5 قلوهای خراسانی خوب است

  شکارچیان 3 رأس قوچ پیگیری قدس از خبری که 9 ماهه شد
و میش وحشی به دام افتادند

قدس: سرپرست اداره حفاظت محیط زیست خواف گفت: 
شکارچیان سه رأس قوچ و میش وحشی به دام افتادند.

عباس طاهریان افزود :عوامل اصلی شکار و اتلاف سه رأس 
قوچ و میش وحشی در ارتفاعات باغک معدن سنگان با 
تلاش مأموران یگان حفاظت محیط زیست و پرسنل پلیس 

اطلاعات و امنیت شهرستان خواف، دستگیر شدند. 
وی افزود: فردی دلسوز محیط زیست با شنیدن صدای شلیک 
چند تیر در ارتفاعات معدن سنگان خواف بلافاصله موضوع را 
به مأمورین یگان اطلاع داد و مأموران در طول مسیر عزیمت به 
محل با توجه به اشراف به منطقه و از آنجا که محل تیراندازی 
در داخل محدوده معدنی مجتمع سنگ آهن صورت گرفته بود 
با پیش بینی تدابیر لازم، مأمورین به محل تخلف رسیدند و از 
آثار به جا مانده متوجه پرت شدن قوچ یا میشی وحشی از بالای 

صخره به داخل جاده معدنی شدند. 
طاهریان افزود: مقداری خون در محل مشاهده شد و برای 
کشف تخلف با ردیابی مسیر خودروی متخلفان، آن را در 

کارگاه یکی از پیمانکاران مجتمع شناسایی کردند.
وی در ادامه افزود: مراتب به دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان خواف منتقل و پس از بررسی اولیه و مشاهده آثار 
خون روی روکش صندلی عقب خودرو، آن را توقیف و لاشه 

یک رأس قوچ وحشی درداخل ساختمان کشف شد.
 وی ضمن اشاره به اینکه لاشه مکشوفه متعلق به یک رأس 
قوچ وحشی دو ساله بود گفت: یک عدد پوکه کالیبر 12 

چهارپاره نیز درمحل کشف شد.
طاهریان همچنین افزود: با انتقال لاشه به اداره و بررسی آثار 
اصابت ساچمه برروی بدن حیوان، محرز شد که حداقل دو 
تیر که یکی چهارپاره 9 تایی و یکی ساچمه سه بوده به سمت 
گله قوچ و میش‌ها شلیک شده است و لذا مأموران به محل 
وقوع تخلف مجدداً عزیمت کرده و در مسیر فرار گله متوجه 
آثار خون زیادی شدند و پس از رد زنی در یکی از مسیرها 
مشخص شد 2 قوچ یا میش وحشی از گله جدا و با وجود 
خونریزی گریخته اند، اما با توجه به شرایط جوی و اقلیمی 
منطقه و پر برف بودن منطقه امکان رصد بیشتر نبود و مراتب 

مشاهده شده، مستندسازی شد.
وی در ادامه گفت: با توجه به اینکه تقریباً افراد متخلف 
شناسایی شده بودند، پرونده به مقام قضایی ارجاع شد 
و دادستان خواف برای دستگیری متهمان، پرونده را در 
اختیار پلیس اطلاعات و امنیت شهرستان خواف قرار داد که 
خوشبختانه به جز یک نفر سایر افراد دستگیر و در بازجویی 
صورت گرفته در دادسرا عوامل اصلی تخلف به جرم خود 
اعتراف نمودند که پس از تفهیم اتهام تا اطلاع ثانوی روانه 
بازداشتگاه شدند.  طاهریان در پایان گفت: متخلفین دستگیر 
شده بابت ضرر و زیان وارده به محیط زیست 300 میلیون 

ریال به حساب خزانه واریز کردند.

  مرگ خاموش مرد 54 ساله

قدس: روز گذشته مردی 54 ساله بر اثر گازگرفتگی در 
کاشمر جان خود را از دست داد.

سرهنگ ابوالقاسم باقری، فرمانده انتظامی شهرستان کاشمر 
با اعلام این خبر گفت: سه‌شنبه گذشته با کسب خبری 
مبنی بر مرگ مشکوک مردی در منزلش واقع درخیابان 
شهید نیازمند، مأموران کلانتری 12 قائم برای بررسی بیشتر 

موضوع به محل حادثه اعزام شدند.
وی افزود: در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد مردی 
54 ساله که به تنهایی در منزلش در حال استراحت بوده به 
علت مسمومیت با گاز دی اکسید کربن دچار گازگرفتگی 
شده و به علت شدت مسمومیت فوت شده است. سرهنگ 
باقری تصریح کرد: جسد متوفی با هماهنگی مقام قضایی 

برای بررسی بیشتر به سردخانه انتقال داده شد.

  سارقان 21 رأس گوسفند در نیشابور
 به دام افتادند

نیشابور- خبرنگارقدس: پليس نیشابور سارقان 21 رأس 
گوسفند را در بخش مرکزي این شهرستان شناسايي و 

دستگير کرد.
فرمانده انتظامي شهرستان نيشابور گفت: در پي گزارش دو 
فقره سرقت شبانه احشام از دامداري هاي بخش مركزي 
شهرستان نيشابور موضوع در دستور کار مأموران اين 

فرماندهي قرار گرفت.
سرهنگ حسين بيات مختاري افزود: مأموران تجسس 
كلانتري 11 طالقاني پس از بررسي دقيق محل سرقت و 

يکسري تخقيقات ميداني به فردي سابقه‌دار مظنون شدند.
وي خاطر نشان کرد: مأموران کلانتري با جمع‌آوري ادله و 
مستندات کافي با هماهنگي قضايي، مظنون را دستگير و 
در بازرسي از مخفيگاهش 21 رأس گوسفند سرقت شده 

را كشف کردند.
بيات مختاري یادآورشد: متهم 28 ساله در مواجهه با ادله و 
مستندات پليس به سرقت احشام با همدستي دوستش اعتراف 
کرد كه مأموران دايره تجسس کلانتري 11 با اطلاعات به دست 

آمده، همدست او را نيز با هماهنگي قضايي دستگير کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان نيشابور تصريح کرد: با دستور مقام 
قضايي متهمان براي تحقيقات بيشتر در اختيار پليس آگاهي 

قرار گرفتند.

شیرین رستمی  از ابتدای خرداد 
تا پایان دی‌ماه، ۸ هزار و ۵۰۰ زوج در 
سراسر استان، متقاضی طلاق بوده‌اند که 
میزان آن نسبت به سال گذشته، کاهش 

را نشان می‌دهد. 
مسؤول اجرای طرح مداخله در طلاق 
خراسان رضوی،ضمن اظهار مطلب 
فوق گفت: طرح مداخله در طلاق که با 
همکاری دادگستری و بهزیستی در حال 
اجراست، اولین طرحی است که برنامه 
پایش و ارزشیابی برای آن طراحی و 

تدوین می‌شود.
دکتر حقدادی اظهار داشت: تا کنون 
ارزشیابی و  اجتماعی مورد  طرح‌های 
نقد قرار نمی گرفتند، از این رو هیچ 
بازخوردی از اثربخشی و نتایج عملی 

این طرح‌ها در دست نیست.
حقدادی گفت: اطلاعات دریافتی از 8 
هزار و 500 زوجی که برای مشاوره 
طلاق به مرکز مداخله در بحران 
بهزیستی مراجعه کرده‌اند در سامانه 

الکترونیکی طرح به طور دقیق ثبت 
شده که برای پژوهشگران حوزه خانواده 
و علوم اجتماعی، یک پایگاه داده‌ای 

بسیار مفید فراهم کرده است.
وی با اشاره به اینکه در طرح مداخله 
در طلاق، هیچکس در نوبت رسیدگی 
نمی‌ماند گفت: بیش از 95 درصد این 
زوج‌ها در همان روز اول تعیین تکلیف 
می‌شوند و نوبت مشاوره آنها مشخص 

می‌گردد.
وی خاطر نشان کرد: با تلاش‌های 
مددکاران، مشاوران حقوقی و مذهبی و 
روان‌شناسانی که با طرح همکاری دارند، 
حدود 720 زوج از طلاق منصرف شده 
و به سازش رسیده‌اند که از نظر آماری 
حدود 17/5 درصد متقاضیان را تشکیل 

می‌دهد.
این روان‌پزشک گفت: این میزان سازش 

و دور شدن از طاق، تا کنون در 
کشور سابقه نداشته اگر چه این اعداد 
به خودی خود، نشانه حل مشکلات 

خانوادگی نیست.
وی بیان داشت: حدود 50 مرکز 
خصوصی روان‌شناسی و مددکاری در 
سطح استان با این طرح همکاری دارند.
او افزود: در طول 2 هفته گذشته، 
400 طلاق یک ‌طرفه هم به مرکز 
مداخله بهزیستی ارجاع گردیده و به 
نظر می‌رسد که تعداد این نوع طلاق‌ها 
نسبت به کل متقاضیان طلاق، چیزی 

حدود 25 تا 30 درصد است.
وی با بیان اینکه نتایج مشاوره‌ها و 
کمک‌های روان‌شناسان و مددکاران 
به تدریج روشن‌تر می‌شود، گفت: با 
مشخص شدن نتایج پرونده‌ها، اکنون 
می‌دانیم که تعداد سازش‌ها با آمار اولیه 

متفاوت بوده و در حال افزایش است.
او اظهار امیدواری کرد تا پایان امسال، 

آمار سازش‌ها به 20 درصد هم برسد.

یک مسؤول:

درخواست 8500 طلاق طی 8 ماه در خراسان رضوی

گزارش جلسه

جوین- نقابی  معاون بهداشتی شبکه 
بهداشت و درمان جوین از فعالیت بدون 
مجوز مرکز بازیافت زباله در شهر نقاب خبر 
داد. احمد عباس‌آبادی گفت: در این مرکز 
زباله‌ها به صورت نامطلوبی پخش شده 
است که تکثیر حشرات و جانورانی مثل 

موش و همچنین احتمال حریق و آلوده 
شدن محیط را امکان‌پذیر می‌کند.

وی که در جلسه کارگروه سامت 
شهرستان سخن می‌گفت، اظهار داشت: 
با وجود اینکه سال‌ها از افتتاح شهر نقاب 
)مرکز شهرستان جوین( می‌گذرد، اما 

متأسفانه درروش جمع آوری زباله بین 
روستاهای این شهرستان و شهر تفاوتی 

وجود ندارد.
وی افزود: جمع آوری زباله در این شهر 
مکانیزه نیست و این کارهمچنان به روش 

سنتی انجام می‌شود.
عباس آبادی تصریح کرد: با توجه به وجود 
سگ‌های ولگرد در سطح شهر نقاب در 
اغلب نقاط زباله‌ها توسط این حیوانات 
مورد هجوم قرار می‌گیرد که این امر باعث 

آلوده شدن محیط می‌شود.
معاون بهداشتی شبکه بهداشت و درمان 
جوین یادآورشد: از نظر مردم سیستم 
جمع آوری زباله در این شهرستان، چندان 

کارآمد نیست.
وی ادامه داد: انباشت زباله‌ها در زمین‌های 
خالی بدون حصار، انجام بازیافت زباله در 

داخل شهر، عدم شست و شوی سطل‌های 
زباله، از جمله نواقص سیستم مدیریت 

پسماند شهری در این شهرستان است.
عباس‌آبادی افزود: در حال حاضر مرکز 
بازیافت زباله واقع در میدان بسیج شهر 
نقاب بدون مجوز اقدام به جمع آوری زباله 

و بازیافت آن‌ها می‌کند.
وی تصریح کرد: در این مرکز، زباله‌ها به 
صورت نامطلوبی پخش شده است که 
امکان تکثیر حشرات و جانورانی مثل 
موش، و همچنین احتمال حریق در این 

مکان وجود دارد.
معاون بهداشتی شبکه بهداشت و درمان 
جوین در پایان گفت: این منابع آلوده 
کننده محیط، مصیبت بزرگی برای مردم 
شهرستان است که باید توسط مراجع 

ذی‌ربط پیگیری شود.

اعلام شایع ترین سرطان‌ها
در خراسان شمالی 

بجنورد- خبرنگار قدس:کارشناس مسؤول گروه 
بیماری‌های معاونت بهداشتی و مسؤول ثبت سرطان 
دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: سرطان 
معده، پوست، مری و سینه شایع‌ترین سرطان‌ها در 

سطح استان است.
دکتر انفرادی اظهار داشت: بعد از این چهار سرطان 
شایع در استان سرطان روده بزرگ، مثانه، خون، 

حنجره، مغز، تیروئید و دهانه رحم شیوع دارند.

وی با بیان اینکه بیش از 40 درصد از انواع سرطان‌ها 
قابل پیشگیری هستند، تصریح کرد: 40 درصد دیگر 
سرطان‌ها نیز در صورت تشخیص زودرس و درمان 
صحیح به طور قطعی درمان می‌شوند و 20 درصد 
سرطان‌ها نیز که در مراحل پیشرفته تر قرار دارند به 
درمان‌های مراقبتی و نگهدارنده ختم می‌شوند.وی با 
اشاره به اینکه در 49 درصد موارد درمان سرطان با 
جراحی، 40 درصد با رادیو تراپی و 11 درصد با دارو 
است، افزود: در بروز سرطان مجموعه ای از عوامل 
مختلف نظیر استعمال دخانیات، قرار گرفتن در 
معرض مواد شیمیایی، سموم و مواد افزودنی، کم 

تحرکی، چاقی، استرس و ژنتیک دخیل است.
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یک مسؤول در گفت‌و‌گو با قدس خبرداد

9500 تلفن همگانی بدون کارکرد در خراسان رضوی
فاطمه معتمدی  به مدد فناوری روز و 
ورود تلفن همراه به زندگی مردم دیگر کمتر 
کسی به سراغ استفاده از تلفن همگانی یا به 
اصطلاح قدیم »دکه تلفن« عمومی می‌رود، 
بنابراین کاربرد استفاده از کارت تلفن هم 

نسبت به گذشته، بسیار کمرنگ شده است.
با این حال همچنان این نوستالوژی قدیمی در 
پادگان‌ها و زندان‌ها پرکاربرد بوده و همچنین 
در سطح شهر نیز سربازان، بیشترین آمار 
استفاده از تلفن عمومی را به خود اختصاص 

داده‌اند.
تلفن،  کارت  کمبود  همه  این   با 
استفاده کنندگان از این دستگاه را با مشکل 

مواجه کرده است.

 تحریم و اقتصاد مقاومتی
رئیس روابط عمومی مخابرات منطقه خراسان 
رضوی در این خصوص اظهار داشت: کیت 
تلفن همگانی وارداتی است که باید از خارج 
وارد شود. از سوی دیگر تحریم و نیز توجه 
به بحث عملیاتی شدن اقتصاد مقاومتی 
ایجاب می‌کند که از کارت مشابه تولید داخل 

استفاده شود.
هاشم بختیاری در گفت‌و‌گو با خبرنگار ما 
با بیان اینکه سیاست کشور هم مبنی بر 
به کار گیری کارت هوشمند است،افزود: در 
حال حاضر اگر کارت تلفن قبلی کمتر وجود 
دارد، در مقابل کارت جایگزین در بازار تحت 
عنوان کارت هوشمند موجود است که افراد 
می‌توانند با خرید آن نسبت به استفاده از 

تلفن همگانی اقدام کنند.

 مشهد و 6 هزار باجه تلفن عمومی
وی با اشاره به وجود 6 هزار دستگاه تلفن 
عمومی در سطح شهر مشهد و اینکه این 
آمار در سطح استان با احتساب مشهد 10 
هزار دستگاه است، تصریح کرد: با توجه به 
دسترسی اکثر مردم به تلفن همراه، در حال 
حاضر تنها از پنج درصد از دستگاه‌های تلفن 
عمومی و همگانی و البته آن هم در زندان‌ها 

و پادگان‌ها استفاده می‌شود.
وی ادامه داد: طی جلسه و ارتباط با مسؤولان 
در هفت شهر، این قابلیت ایجاد شده که بر 
روی تلفن‌های همگانی قدیم امکان قابلیت 

شارژ ایجاد شود، افزون بر اینکه جایگزین 
کارت هم وجود دارد.

بختیاری با بیان اینکه این امکان در تلفن 
همگانی زندان‌ها و پادگان‌های شهرهای 

یاد شده فراهم شده است، 
گفت: سیستمی برای 
اولین بار در کشور توسط 
کارشناسان فنی استان ابداع 
شده که امکان شارژ کارت 
در دستگاه‌های تلفن عمومی 
را فراهم می‌کند و این امکان 
در تلفن‌های مستقر در 
زندان‌ها و پادگان‌های هفت 
شهر استان برقرار شده و 
افراد می‌توانند نسبت به 
شارژکارت تلفن اقدام کنند.

 کارت‌های هوشمند سه 
نرخی

وی خاطر نشان کرد: در کنار آن کارت‌های 
هوشمند نیز با سه نرخ 2، 5 و 8 هزار تومانی 
با تخفیف در مراکز فروش مطبوعاتی و دفاتر 

پیشخوان دولت قابل عرضه است.
مشاور مدیر مخابرات منطقه خراسان رضوی با 
اشاره به تخفیف‌های در نظر گرفته شده برای 
این کارت‌ها یادآورشد: کارت 2 هزار تومانی 
برای افراد به نرخ هزار و 
600، کارت 5 هزار تومانی 
به قیمت 4 هزارتومان و 
کارت 8 هزار تومانی به نرخ 
6 هزار و 400 قابل عرضه و 

خریداری است.

 وفور کارت تلفن هوشمند 
وی با بیان اینکه هیچ 
گونه محدودیت و کمبودی 
در خصوص کارت تلفن 
هوشمند وجود ندارد، 
افراد  چون  منتهی  گفت: 
استفاده  قدیم  کارت‌های  از 
می‌کردند، اکنون هم تمایل و انتظار دارند 
از همان کارت استفاده کنند در حالی که به 
کارگیری کارت هوشمند آسان و تنها دارای 
رمز و پسورد ورود است که پس از وارد کردن 

رمز، فرد می‌تواند، نسبت به شماره گیری و 
انجام مکالمه اقدام کند.

وی با اشاره به کاربرد کارت هوشمند تلفن 
خاطر نشان کرد: این کارت در تلفن منزل و 
محل کار نیز قابل استفاده است که با توجه به 
تخفیف‌های یاد شده، استفاده از آن به صرفه 

است.
وی درباره کاهش تعداد باجه‌های تلفن 
همگانی با توجه به اینکه شماری از آنان 
استفاده نمی‌شود، تصریح کرد: استان مطابق 
سیاست کشور عمل خواهد کرد که البته 
ممکن است روزی سیاست کشور در سطح 
کلان، کاهش و جمع‌آوری باجه‌های تلفن 

همگانی باشد.

 60 درصد تلفن‌های عمومی فاقد کارکرد
بختیاری با بیان اینکه 60 درصد تلفن‌های 
عمومی فاقد کارکرد در سطح شهر مشهد 
هستند، خاطرنشان کرد: در حال حاضر از 6 
هزار باجه تلفن عمومی موجود در شهر مشهد 
3 هزار و 600 باجه به دلیل استفاده نکردن 

مردم فاقد کارکرد است.   

مهناز خجسته‌نیا   درج سلسله گزارش‌های قدس از وضعیت تأسفبار تخلیه 
روزانه حدود 600 تانکر فاضلاب در تصفیه خانه اولنگ و افشای باندهای مافیای 
فاضلاب و کشف ابعاد تازه‌ای از فساد مافیای فاضلاب در کشف‌رود، به برگزاری 

جلسه‌ای فوری با حضور تمامی دستگاه‌های متولی در مشهد منجر شد. 
به گزارش خبرنگار ما، گرچه این جلسه به همت شورای اسلامی شهرستان مشهد 
برگزار شد، اما سرانجام پای فرماندار مشهد را هم به جلسات پیگیری مسایل کشف‌رود 

باز کرد.
فرماندار مشهد در این جلسه از رفع مسایل کشف رود به عنوان اولویت کاری یاد کرد 

و گفت: به همه ادارات اعلام کرده‌ایم هیچ اولویتی از این بالاتر نداریم.
نوروزیان در این جلسه خط و نشان‌هایی هم کشید که همراه با ذکر چند نکته بود.

وی با بیان اینکه اداره شهر مشهد با همه مسایل و مشکلات موجود نیازمند پیش نیاز 
است، گفت: البته ما در این راستا قانون کم نداریم.

وی با تأکید بر ضرورت درست تدوین قوانین موجود افزود: فقط کافی است این قوانین 
درست تفهیم و اجرا شوند.

  کلافی سردرگم به واسطه درهم تنیدگی وظایف 
فرماندار مشهد درهم تنیدگی وظایف دستگاه‌های مسؤول را یکی از دلایل اجرای 
نادرست قوانین برشمرد و اظهار داشت: متأسفانه گاهی در راستای رفع مسایل کلافی 

سردرگم به وجود می‌آید که مانع به نتیجه رسیدن کارها می‌شود.
نوروزیان با بیان اینکه این در حالی است که رفع مسایل باید به عنوان یک مطالبه 
مدنظر قرار بگیرد، گفت: تدوین این رویکرد نیز نیازمند بازتعریف حد و حدود وظایف 

دستگاه‌های متولی است.
وی با انتقاد از نقش کمرنگ ادارات شهرستان مشهد در رفع مسایل افزود: متأسفانه در 
حال حاضر ادارات شهرستان مشهد در سایه ادارات کل استان دیده می‌شوند، در حالی 

که این ادارات حداقل نیمی از جمعیت استان را تحت پوشش دارند.
نوروزیان با بیان اینکه با اعمال قوانین سلیقه‌ای و تشریفاتی نمی توان مشکلات را 
برطرف کرد، گفت: قانون وظایف همه دستگاه‌ها را مشخص کرده و در این راستا باید 

سلایق کنار گذاشته شود.
  موازی کاری،پراکنده کاری و کار جزیره‌ای ممنوع!

فرماندار مشهد در این جلسه از موازی کاری، پراکنده کاری و کار جزیره‌ای بشدت انتقاد 

کرد و گفت: متأسفانه این ضعف‌ها در مشهد از همه جای کشور بیشتر وجود دارد.
نوروزیان با تأکید بر اینکه ما در مشهد عادت به کار هیأتی داریم، افزود: این در حالی 
است که این شکل فعالیت با توجه به سیستم‌های اداری موجود جواب نمی‌دهد، 
هرچند معتقدیم کار هیأتی ارزشمند است و باید به خیلی از مناسبت‌های ملی و 

مذهبی ما هم رسوخ پیدا کند.
وی درخصوص ضرورت هماهنگی و همکاری بین بخشی دستگاه‌ها برای رفع 
مشکلات کشف‌رود هم  اظهار داشت: تاکنون کارهای جمعی خوبی با اشکالات اندک 

یا بدون اشکال در کارنامه داریم.
وی با بیان اینکه در کارهای جمعی گذشته اولویت منابع بوده که به محدودیت منجر 
شده است، افزود: وگرنه نمی توان براحتی منکر تعطیلی کشت بی‌ضابطه صیفی جات، 

آزادسازی حریم کال و سایر اقدام‌های مطلوب شد.
  حاشیه‌های پررنگ‌تر از متن

- این جلسه با حاشیه‌های زیادی همراه بود که اولین آن وقت اندک 55 دقیقه ای به 
دلیل رزرو سالن برای جلسه دیگری بود که باز هم زمان جلسه به بیش از یک ساعت 

و 55 دقیقه کشیده شد.
- در این جلسه یک بسته پیشنهادی شامل »اجرای دقیق قانون مدیریت پسماند، 
پیگیری تأمین اعتبار 160 میلیارد تومانی مصوب سفر هیأت دولت، اهتمام شهرداری 
بر احداث سکوی تخلیه فاضلاب، تعیین تکلیف تصفیه خانه فاضلاب چرمشهر، احداث 
تصفیه خانه محلی فاضلاب بیمارستانی و تأمین اعتبار پمپاژ فاضلاب تصفیه خانه 
اولنگ به دشت چناران« از سوی بادیانی عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهرستان 

مشهد ارایه شد تا به عنوان مصوبه لحاظ گردد.
- به گفته وی، در حال حاضر روزانه 30 هزار تومان عوارض از هر تانکر فاضلاب اخذ 
و به حساب مشترک شهرداری و شرکت آب و فاضلاب مشهد واریز می‌شود که اگر 
هر روز به طور متوسط 300 تانکر درنظر بگیریم، روزانه 9 میلیون تومان، ماهانه 
270 میلیون تومان و سالانه بیش از 3 میلیارد و 240 میلیون تومان درآمد روانه 

این حساب می‌شود.
- در برابر بررسی این ادعا از سوی فرماندار مشهد، نمایندگان شرکت آب و فاضلاب 
منکر دریافت ریالی از این درآمد شدند و شهرداری مشهد هم که غایب بزرگ این 

جلسه بود.  
 - مدیرعامل شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی در این جلسه از برگزاری مناقصه 
راه اندازی تصفیه خانه چرمشهر با توجه به استانداردهای ویژه در هفته‌های آینده خبر داد و 
گفت: فاز دوم تصفیه خانه شهرک صنعتی توس هم با 3 درصد پیشرفت در حال اجراست.

- سخدری، معاون شرکت آب و فاضلاب مشهد هم با انتقاد از نامشخص بودن متولی 
فاضلاب تانکری گفت: این در حالی است که در هیچ جای کشور متولی فاضلاب 

تانکری شرکت آب و فاضلاب نیست.
- جهانبخش، عضو شورای اسلامی شهرستان مشهد هم وضعیت زیست محیطی 
کشف‌رود و قصه پرغصه تخلیه فاضلاب را زیبنده مشهد ندانست و گفت: رفع این 

معضل از 12 سال پیش روی کاغذ مانده است.
- بخشدار رضویه هم در این جلسه با انتقاد شدید از رویه اقداماتی که تاکنون برای 
نجات کشف رود و حفظ محیط زیست بخش رضویه صورت گرفته است، گفت: با 
این جلسات هیچ پیشرفتی برای رفع مشکل حاصل نخواهد شد، زیرا هنوز متولی 
اصلی این امر مشخص نیست و برگزاری جلسه بدون حضور شهرداری هرگز به نتیجه 

مطلوب منجر نخواهد شد.     

گزارش قدس در خصوص مافیای فاضلاب نتیجه داد

دستور ویژه فرماندار مشهد برای حل معضل »کشف رود«

با توجه به دسترسی 
اکثر مردم به تلفن 

همراه، در حال حاضر 
تنها از پنج درصد 

از دستگاه‌های تلفن 
عمومی و همگانی 
و البته آن هم در 

زندان‌ها و پادگان‌ها 
استفاده می‌شود
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آب و هوا
  خراسان رضوی امروز و فردا تحت 

تأثیر سامانه بارشی
قدس: بررسی آخرین نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی نشان 
می‌دهد طی امروز، جوی نسبتاً پایدار بر روی استان حاکم 
خواهد بود که این روند سبب افزایش نسبی دما و در برخی 
نقاط خصوصاً در نوار شرقی و در بخش‌هایی از نیمه جنوبی 
استان منجر به وزش باد نسبتاً شدید خواهد شد اما امروز 
بعدازظهر از سمت غرب و شمال غرب، استان تحت تأثیر 
سامانه بارشی قرار خواهد گرفت که در روز جمعه برای 

بیشتر نقاط استان بارندگی پیش‌بینی می‌شود. 
بر این اساس برای امروز بیشتر نواحی استان آسمانی صاف 
تا کمی ابری و در برخی نقاط با مه صبحگاهی در طول 
روز گاهی با وزش باد در بعدازظهر بتدریج افزایش ابر و در 
نواحی غربی با احتمال بارش پراکنده پیش‌بینی شده است.

گفتنی است کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به 
ترتیب به 3- و 9 درجه خواهد رسید.

یادداشت
  تأملی بر مظلومیت بودجه‌ای مشهد 

و سخنان یک نماینده مجلس
مهدی کاهانی مقدم: یکی از نمایندگان مردم مشهد در 
مجلس شورای اسلامی چند روز قبل طی گفت‌و‌گویی با 
خبرنگار ما چشمداشت مسؤولان مشهد به بودجه‌های 
ملی را ناشی از ضعف مدیریتی آنان دانسته و تأکید کرد 
که چون این مسؤولان مدیریت صحیح ندارند، نمی‌توانند 
از ظرفیت بزرگ حضور میلیون‌ها زائر استفاده کنند و هر 
چقدر هم که بودجه از تهران برای این شهر آورده شود، به 
دلیل سوءمدیریت هدر می‌رود. همان طور که در دوره‌ها و 
سال‌های قبل بودجه‌های خوب اختصاص یافته به مشهد 
تلف شده و معلوم نیست کجا و چگونه خرج شده و آثارش 

چه بوده است.
این سخنان شاید برای اولین بار نباشد که از زبان یک 
مقام رسمی و نماینده مجلس عنوان شده، اما از آن حیث 
قابل تأمل است که در برگیرنده برخی واقعیات تلخ دومین 
کلانشهر و پایتخت معنوی کشور اسلامی است، واقعیاتی 
چون عقب ماندگی اسفبار در تمام زمینه‌های زیرساختی، 
فرهنگی، اقتصادی، رفاهی و اجتماعی که به تأیید و تأکید 
این نماینده محترم ناشی از سوءمدیریت مسؤولان در این 

خطه بوده است.
مشهد مقدس به دلیل وجود بارگاه منور امام هشتم)ع(، 
همه ساله پذیرای جمعیت ده‌ها میلیونی زائران از اقصی 
نقاط کشور بوده و به دلیل حضور مستمر هزاران زائر  
خارجی در این شهر، به عنوان ویترین عملکرد تصمیم 
سازان و تصمیم گیرندگان در تمام سطوح مدیریتی و 
حکومتی کشور، ایفای نقش می‌کند. این در حالی است که 
از گذشته تاکنون، نه تنها نگاه فراملی به این شهر نشده که 
هرگز در شأن جایگاه ملی هم به آن توجه نشده؛ البته به 
جز در سخنرانی‌های تبلیغاتی نمایندگان و رؤسای جمهور 
و شعارهای سیاست بازان و سیاستمردان که به طور قطع 

و یقین از این پس نیز چنین خواهد بود.
به عنوان مشت نمونه خروار هم می‌توان به برنامه‌ها و 
شعارهای محقق نشده مشهد 2017 اشاره کرد که هیچ 
کار در خور جایگاه »پایتخت فرهنگی جهان اسلام« انجام 
نشد؛ در حالی که تمام کشور چند سال فرصت داشت تا 
با آبرومندسازی مشهد مقدس، حداقل در سطح جهان 
اسلام، آبرویی برای خود دست و پا کند، اما مشهد ماند و 

چند طرح و برنامه »دم دستی« و »دقیقه نودی«!
بخش دیگر سخنان این نماینده محترم اما تأکیدش بر 
استفاده از گردش مالی 8 هزار میلیارد تومانی سوغات به 
جای بودجه ملی و برنامه‌ریزی برای جبران مافات و عقب 
ماندگی‌ها از جیب کسبه شهر است. اینکه رقم مورد اشاره 
با توجه به وضعیت اقتصادی مردم و کسادی بازار حتی 
هسته مرکزی مشهد تا چه حد به واقعیت نزدیک است، 
قدری بعید به نظر می‌رسد که منبع و مرجعی بدرستی 
بداند، ولی بر فرض صحت پاسخ به این پرسش را که 
سهم عوارض و مالیات از این رقم، آیا می‌تواند، پاسخگوی 
نیازهای کلانشهر مشهد باشد با یک حساب سرانگشتی 
می‌دانیم که منفی است و خدا کند که این سخنان این 
نماینده محترم انداختن توپ به میدان مسؤولان محلی 
نباشد و این به عهده مدیران استان و شهر مشهد است که 

از حیثیت خویش دفاع کنند.
در عین حال آقای شیران خراسانی اذعان داشته که 
نمایندگان در سطح ملی پیگیر اختصاص بودجه و به 
دنبال آن هستند که در بودجه 96 ردیف قابل توجهی 
در موضوع زیارت به مشهد مقدس اختصاص یابد. اتفاقاً 
ما هم در این زمینه حرف داریم؛ بودجه زیارت که در 
ادوار گذشته با پیشنهاد مدیران محلی و تلاش و پیگیری 
خستگی ناپذیر آن‌ها و یکی دو نماینده مردم استان و 
مشهد به تصویب مجلس رسیده بود به هزار و یک دلیل 
معلوم و مجهول که هم مدیران و هم نمایندگان مردم 
ردپای تقصیرشان در آن آشکار است، تکه پاره شد و 
پایتخت معنوی ایران، روی کاغذ سهمی مساوی چند 
شهر شریک شده در این بودجه گرفت و در عمل نیز طی 
چند سال اخیر یا از این ردیف، اعتباری نگرفته و یا سهم 

بسیار ناچیزی عایدش شده است.
در همین سال‌ها بارها از زبان برخی وزرا و مدیران کلان 
کشور به طور غیررسمی شنیده‌ایم که نمایندگان مردم 
خراسان و مشهد قدرت یا تمایل به چانه زنی برای گرفتن 
حق و سهم واقعی این خطه از اعتبارات ملی را ندارند 
که مشاهده تبعیض‌های بسیار در اختصاص و ابلاغ 
بودجه‌های ملی به خراسان رضوی و مشهد نسبت به 
شهرها و استان‌های دیگر، مؤید همین اظهارات غیررسمی 

است.
از سوی دیگر بویژه طی یکی دو دوره گذشته مجلس 
شورای اسلامی، بیشتر از آن که شاهد پیگیری، دوندگی 
و چانه زنی نمایندگان مردم مشهد برای رفع مشکلات و 
نیازهای موکلان و حوزه انتخابیه‌شان باشیم، آنها را در 
حال پرداختن به مسایل کلان مملکتی، بویژه سیاسی و 
گاه حتی جناحی دیده‌ایم که امید است، نمایندگان این 
دوره مجلس در کنار مسؤولان مشهد و مدیران استان 
برای یک بار هم که شده در خلوت خویش، عملکردشان 
را مورد ارزیابی قرار داده و درصدد جبران کوتاهی و کم 
کاری احتمالی خود برآیند؛ با این اعتقاد که خادمی 
حضرت رضا)ع( بزرگ‌ترین افتخار ما و خدمت به زائران و 

مجاوران مصداق خدمت به آن حضرت است.

 در خبرها آمد که الیت به طرقبه می‌رود! اهالی طرقبه 
که جای خود، مردمی که برای تفریح هم می‌روند، باید 

شهرداری را در تفریح خود شریک کنند! خدا بخیرکند.
915...3660

 دست تمامی آتش نشانان عزیز را می‌بوسم و برای عزیزان 
از دست رفته در تهران علو درجات را از خداوند متعال 

خواستارم و به خانواده‌های آنان تسلیت عرض می‌کنم.
915...7664

 بعد از هشت ماه دعوت سه دفعه مراجعه کردم برای 
گرفتن کارت ملی هوشمند. دو دفعه سیستم قطع بود و 
دفعه سوم اعلام شد که وقت تمام است. تا بحال 90 هزار 
تومان فقط کرایه رفت و برگشتم شده برای خانواده پنج 

نفره‌ام.
937...1082

  نمایندگان مردم خراسان  درمجلس برای افزایش مبلغ 
عیدی امسال کارکنان و بازنشستگان دولت پیگیری کنند. 
انتظار کارکنان وبازنشستگان دولت برای خرید اقلام عید در 
مقابل دریافت حقوق‌های نجومی مدیران ازصندوق دولت است.
919...4590

 با اتصال بلوار سجادیه به بلوار توس، دسترسی مردم به 
نقاط مختلف مشهد فراهم می‌شود.

937...5604
 ضمن تشکر از اقدام‌های خوب برای درختکاری حاشیه 
کشف‌رود باید درختکاری رود حد فاصل بلوار شاهنامه تا 
پرکندآباد و احداث جاده در دو طرف کشف‌رود در این 

منطقه در اولویت اول باشد.
919...8757

جوابیه شرکت مخابرات
در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه در تاریخ 
95/10/22 در ستون »رخ در رخ« با عنوان »چرا شبکه 
مخابرات همراه اول ساعت 4 صبح پیامک تبلیغاتی...« به 

استحضار می‌رسانیم:
بنا بر پیگیری‌های صورت گرفته، اعتراض مشترک محترم 
جهت بررسی، در سیستم ثبت شده است. ضمن اینکه 
مشترکین محترم می‌توانند با ارسال کد 1 به سرشماره 
8999 و یا شماره گیری #800* و یا تماس با سامانه 9990 
نسبت به غیرفعال سازی پیامک‌های تبلیغاتی و ارزش افزوده 
خط خود اقدام کنند. با تلفن 2021 آماده شنیدن نظرات و 

پیشنهادات شما عزیزان هستیم.
روابط عمومی مخابرات منطقه خراسان رضوی

مدیرکل مدیریت بحران استانداری:
  بحران آب و فرونشست زمین، 

زلزله‌های خاموش خراسان رضوی هستند
ایسنا: مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی 
گفت: پدیده‌های خشکسالی، بحران آب و اثرهای بعدی 
آن‌ها نظیر بیابان‌زایی و فرونشست، زلزله‌های خاموش استان 

هستند.
حجت علی شایانفر، اظهار کرد: از میان حوادث و سوانح 
طبیعی که در کشوراتفاق می‌افتد، حدود 20 مورد آن در 
خراسان رضوی سابقه رخداد دارد که مهم‌ترین آن‌ها سیل، 
زلزله و خشکسالی است، بررسی‌ها نشان می‌دهد که در 
تاریخ گذشته استان تعداد 24 زلزله بالای 6 ریشتر اتفاق 
افتاده و بزرگی برخی از زلزله‌ها تا 7/5 ریشتر نیز بوده 

است.
وی با اشاره به اینکه دو سوم مساحت خراسان دارای ظرفیت 
متوسط تا بسیار زیاد وقوع سیل است، افزود: 350 رودخانه و 

مسیل مهم در استان وجود دارد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی در 
خصوص حادثه پلاسکو، اظهار کرد: مسلم است که وقوع 
این حادثه ضمن اینکه تلنگری به همه مسؤولان و مردم بود 

درس‌های زیادی را نیز به ما آموخت.
شایانفر با بیان اینکه در مشهد ساختمان‌های بلندمرتبه تجاری 
و عمومی زیادی وجود دارد، یادآور شد: یکی از مهم‌ترین 
ساختمان‌ها، برج سلمان با ارتفاع بیش از 80 متر است که 
پس از وقوع حادثه آتش‌سوزی در این برج اقدامات خوبی در 
کلان‌شهر مشهد انجام شد، طرح موضوع در جلسات شورای 
تأمین استان، شورای مدیریت بحران استان، شورای شهر، 
شهرداری و شورای سازمان آتش‌نشانی صورت گرفت و منجر 
به گرفتن تصمیماتی شد که برخی از آن‌ها در حال اقدام است.

وی درخصوص تصمیم و اقدام‌های انجام شده، عنوان 
کرد: در برنامه سال جاری سازمان آتش‌نشانی خرید دو 
نردبان 70 متری، نصب 200 شیر آتش‌نشانی در سطح 
شهر با همکاری آبفای مشهد و ارتقای تجهیزات ارتباطی 

آتش‌نشانی گنجانده شده است.
وی با اشاره به تهیه دستورعمل واکنش در شرایط اضطراری 
و مدیریت بحران ساختمان‌های بلندمرتبه و ویژه، خاطرنشان 
کرد: برای 160 پروژه در دست اجرا مربوط به ساختمان‌های 
با بیش از 10 سقف و 5 هزار مترمربع زیربنا چک لیست 

شناسنامه ایمنی در دست تهیه است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی، افزود: در 
وقوع آتش‌سوزی‌ها، آتش‌نشانان وقت زیادی برای اطفا ندارند 
و تجربه حوادث تلخ برج سلمان و پلاسکو نشان داد که تجمع 
جمعیت در مسیر خودروهای عملیاتی سبب ایجاد وقفه در 
فرآیند مقابله شده و می‌تواند عواقب مصیبت‌باری داشته باشد.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه‌اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه‌های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می‌توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.

حسین احمدی: به دنبال نامه رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران به استاندار مازندران 
مبنی بر پذیرش نشدن بیمه شدگان تأمین 
اجتماعی در بیمارستان‌های دولتی 6 شهر 
مازندران از ششم بهمن ماه، کمیسیون امنیت 
استان تشکیل شد و طرفین برای خروج از این 
بن بست پیشنهادهای خود را ارایه دادند و 

موضوع به صورت موقت حل شد.
مدیر درمان تأمین اجتماعی مازندران در 
گفت‌و‌گو با خبرنگار قدس از حل مشکل پیش 

آمده، سخن گفت و خاطرنشان کرد: در جلسه 
کمیسیون امنیت استان که به ریاست مدیرکل 
انتظامی امنیتی استانداری مازندران برگزار شد، 
مقرر گردید ارایه خدمات درمانی به مردم طبق 

روال گذشته، صورت گیرد.
دکترمحمد خورشیدی افزود: همچنین تصمیم 
بر این شد تا با رایزنی با سازمان مرکزی تأمین 
اجتماعی، بخشی از مطالبات دانشگاه علوم 

پزشکی مازندران زودتر پرداخت شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران نیز در 

 گفت‌و‌گو با خبرنگار قدس از ارایه خدمات 
به بیمه شدگان تأمین اجتماعی تا اطلاع 
 ثانوی خبر داد و گفت: در این جلسه مقرر 
 شد، تأمین اجتماعی طی دو هفته آینده

25 درصد از بدهی‌های خود به دانشگاه را 
بپردازد.

دکتر قاسم جان بابایی اضافه کرد: این دانشگاه 
به تعهدات خود در قبال بیماران پایبند بوده و 
انتظار دارد، وعده مدیران تأمین اجتماعی نیز 

محقق شود.

ارایه خدمات درمانی به بیمه شدگان 
تأمین اجتماعی ادامه دارد

پایان 
کارزار
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